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NEBRASKA
FARMA NA TRODEJt — Prodá 04

frma vo výchoiJní NřhřifP 3 mll4

rápiulafi od Viiljmmlso Hnuiuleri okrcH

82 kry vrAtthny oiMIr-- l loku jatr
Vyživí 4U kuna dohytk dobrá

jříleZílot ro toho kdo by m rhlřl W

lyv iliovcia krav a rolívt nmU
nu iJotirt Mnvby velrnlk vřlká cl

uteran vodu Kiivcdcím na fl mtst Po

fitovtil doilívkn a Iclefoa Jitřil UH

Víchy Voncjpki VflJpnralio Nabrmk

(mi yBp)

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Konečné jsme se dočkali pěkné-h- o

dcsté Ve-Wi-d- u k večeru po-

tu Io pršet íi od té doby prší skoro

juíždý drn Deště ú bylo IhmIim

upotřebí Od té doby co aprsc-- b

kouká každý vřt mnohem

veseleji Váe Svobodu měl pni lu

kdyí říkávali l'ršelo od jak
živu a bude jrt use"
Naší hráči v míč odejeli minul

čtvrtek do David (Jity by N-

ehráli "Kiime" David cityskými

hochy Tn tok t našim štěstí

přálo h vyšlí boje co vítězové

Vsak jM-ř- n myslel h ní palce

j'ak jsem ho držel Jen se

hoši držte já Vám dám půlák
Před nějakým éaacm přinesli

juni- - zprávu Že byl Lada Vcselfi

převezen do nemocníce xv Josefa

V Omnze Ve středu minulého tý-

dne obdrželi rodiče jeho zprávu
zda li ho chtějí astihnoutí živého

by co Njílí v do Owaby přijeli

jVní Veselá m swiem Josefem ode

jda Uim s odpoledním vlakem ve

čtvrtek než 'nezastihla ho už a

ž'vu neb dokonal svou pouť po-

zemskou ve čtvrtek ve 12 hodin v

poledne IWItstatky ''Hnulého

Lady Veselého převezeny byly v

pátek do liitnvood i pohřeb odbý-

val se V sobotu dopoledne Ze síně

Západní (esko-Hr- a trské Jednoty
za vejkého účastenství přátel

známých na 'cko-'árodn- í hřbi-

tov blíže Línvvood V síií i na

hřbitove promluvil slova útěchy p
Torná Duda Iwida pří svém sk

nu byl Már 17 roků 11 měsíců a

(i dní — Truchlícím pozůstalým
vyslovujeme naíj upřínmou sou-

strast
l'au --Jakub V Aavlík roznemohli

se náhle min týden dostali do

riží Jest to ne-

moc ale Dr Driský doufá že Io

nebude míli žádných zlých ná-

sledků
Pan Karel Ha Hon odejel v pon-

dělí minulého týdne v prupndu p

Kmíla Koldy do"Omahy odkud J 1

navfilívítí svoje známé ve Wílber

a tam odtud odejel do Obcrlín v

Kausa za svojí sestrou 1'řejeme
Karlovi by se mu tam dobře vedlo

a líbilo

Starý pan Josef Ilamrdla jest
už po delší čhh bodné nemocen

Dr Draský o ném pochybuj"
V pana Jana IVit ze roznemohla

se Mkoro celá rodina na zápal man-

dlí Dr Draskv nemocné ose

třu je
Slečna Vlasta Bartoňova dosta-

la ke svým 'JO narozeninám pěk-

ný Sici stroj který nese její křtící

jméno Vlasta Kdo byl tak

štědrým dárcem ať Vlasta hádá

Ondyno natáhla si jedna paní
drát na prádlo do uliéky Já tam

tudy jel náhodou h fůrou sena a

byl bych se hnedle mi drátu obě-

sil Jest to nebezpečné a mébi by
to městská rada zakázat

Habicka Bartošova odejela zase

do Ouialiy a poněvadž jsme jí už

přivykli tvf fr i:A:n } ni !iui

Mýská

Následkem prudkého
di-st-

byl

porouchán Žeeuiéní us blíe
tii' ť ll 'I II i l t I

a pochroiiřiiula s5 jia nozo a loio
sud s stěží pohybuje Jelikož

paní Vaňousová bydlila sama v

svém domku a neměla žadjiého k

obsluze vzala k sobě paní Fajk
sovou která jí alespoň to nejnut

nější pomfiže udělat
1'ánové Václav a Anton Vílám-vásov- é

odejdi v ňterý minulého

týdne do Katisas odkud nastoupí
delší cestu po Spojených Státech

jako hudebnicí kulující spoleř
ností pana lidy Ilobrla Je to

malý cirkus a brajou pod plachta
mí l'an Ilobrt je vod lni nás a

jeho manželka jest ÍVska rozená

Krejéová a hraje též íia několik

nástrojft Slíbili že zavítají také

do hínwood No budeme se těšit

Minulou středu oženil se p Jan

Chromý dcerou pana Franka

('odra od Silver (Vcck Dneska

jsme měli to potěšení novomanžele

vidět a věru pěkně jim to sluší —

(Jraf ulujem !

I! HaHošfi mají zase tolik hus

kuřat a "pikíny" že už by byl
éas aby se odstěhovali s tím také

někam na farmu a aby nás s tím

zde nezlobili

Pan Jan Krejéí churnvél jaksi
o několik dd minulý týden tak

že musel být povolán Dr Draský
Jak se nám sděluje daří se ne

mocnému jíž mnohem lépe
Slečna Veronika Praíova oděje

la předminulý týden do Omaby
by se sňéastjiila svatby svého bra-

trance pana Antona Hynka se slě

Hlávkovou Novomanželům Kra- -

tulujeme
P Franka Vrány také stňňou

Dr Hoss lam dojíždí
Sotrab

NOVINKY Z BRUNO NEB

Zdejší školní rada zjednala již
nro tiřístí rok llěítele n sice Prof

F A Stech říditel pí Slechová a

p Alo Proskovcc učitelé Skol-n- í

vyučování zakonécio bylo dne

1 května skvělým profíramem

Vyšší školu absolvoval n výbor-

ným úspěchem Jaroslav Máca

osmou třídu pak Liliu? Novotný

Mary Slosscr !íllíc Proskovcc

Albína Hlaváč a hoši Kduard Do-lís- ta

a Kduard Spatz Z toho je
vidět že naše dítky pokraěují vo-

líce zdárné ku předu a si rok od

roku ve vzdělání svém zdokonalu-

jí Jen poskytněme dítkám svým

dobré učitele a příležitost navště-

vovali řádně školu a m několik

již let budeme s potěšením víděti

následky dobré školní výchovy

jak na našich mladících tak í dív-

kách !

Dne 10 května odjel zdejší So-k- ol

Karel Sťava do staré vlastí

Doslali jsme od iěho zprávu ja-

ké prý nu uchystáno bylo překva-peníék- o

v Sokolovně v Haltimorc

a že j tamní Sokolky uspořádaly

rozkošný večírek než vsedl na

loď Sokol Šťáva hodlá se nejpr-
ve podívat i do svého rodiště a po-

zději i do jiných měst na Moravě

a až si vše dobře prohlédne poje
de do Prah v v týž és kdy tam

přibudou Sokolové z Ameriky i

ťraueie ahy s- - tam též sueastnd
hlavních závodu Z Prahy pak

pojedw do Švýcar a odtud do Pa-

říže kde se hodlá podrctí něko-

lik dul Z Paříže íHb béře se ď

llaru kde se též zdrí několik

dni iiaéťi VM-tlu- na of plující
do Nnv Yorku a odtud nastoupí!
cestu kli svému domovu kam

hodlá doraili Kolem lit rpioi
Sokol Štaa přijel do Ameriky e

ými todu" ! jako uotlý hoi h v

roku I 7 I Přejeme Š'hhImM re
Mu a hojiioi KiďrtVv !

Co m i Věř poěitil o máme n ul

krné VlAh) hiámm d"nt( ukie
drobto obili máiiH jti ajiil oé

A n4 kukuřici jist H 'kne jo

roste zrovna yřed očima

Upozorňují Sokoly aby se do

stavili všichni do čtvrtletní schů

ze která připadá na den lí červ

na Ve schůzi této bude jednáno
o stavbě Sokolovny a bude nalé-

háno aby se s prací započalo v

ěiise co nejkratším
V den skončení školního vyuěo

vání přijela sem pí Křížová man

Žel ka p Antona Kříže jejíž dce

rusku navštěvovala zdejší školu

Hni tří Křížové obdrželi jíž e

!ou káru vázacího provázku a též

káru bojaru Stndebaker H"

Na zdar! Váe Platný

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan Anton Hohalý zaslal opětné
káru vykrmeného dobytka hovězí

io do South Omahy
Pan Sylvcstr Sonka žák z Fre- -

montské kojleje navrátil se dornň

minulý týdei
Pan Frank Jelínek zvětšuje svo

f' residencí Prácí řídí pan V

Vidlák
Pan Anton Hládek úspěšný rol

nik vlastnící pěkné zařízenou far-

mu vyjádřil se onehdy že prý má

nyní vše a pouze jen ještě že mu

schází "Pokrok" A také se ihned

naň předplatil Nejit f

Neodvislá farmářská telefonní
MpoIcT-nos- f zavádí uyuí telefon na

východ od města

Pan John Svoboda cestující

jednatel pro Abie Millíntf Co byl

po nějaký čas povážlivě nemocen

Nyní jest ale jíž opět čilý

Minulý týden dostavila se ko

nečně toužebné očekávaná vlaží-f'k- n

a zároveň spadlo i něco krup
Než oboje jsme přijmulí se vdě

em neboť jest opětné dobrá py- -

hlídka na slušnou úrodu

Vážený krajan pan Svoboda z

HowelÍH Neb dlel zde minulý tý
den za příčinou návštěvy svého

syna p J Svobody
Pan John Kreiik přesídlil se do

města na zasloužený odpočinek
Pan Krcnk svěřil se pisateli že

prý se mu zde líbí znamenité ale

vzdor tomu že i v městě má 'bádr'
h hospodářstvím

Joh Houška v

NOVINKY Z BRAINARD NEB

Minulý týden nám zde naprňelo
tolik že všecko nyní roste zrovna

před očima Farmeři mají opět

nadějí na dohrou úrodu ač před
deštěm koukalo to velice špatně
Náš prof Fred Jelínek princi-

pál zdejší vyšší školy vzdal se své-

ho postavení ii na místo jeho zvo-le- n

byl prof Moler Skoda že

ztrácíme našeho českého učitele

který byl všemi zdejšími Cechy
velice oblíben Přejeme mu mno-

ho štěstí v jeho příštím zaměst-

nání
Naše městečko líraiuard utěšeně

zkvétá i co do velikosti i co do

krásy Hudeme zde mít i letos

všechny přechody cementové a též
i dřevěný chodník bude zde v brz-k- u

zvláštností Jsem jit že žád-

né měhleěko ěo Vfliťoj y

lém státu nemůže se našemu vy-

rovnat Také se zde pomýšlí na

postavení vodárny a na zavedení
elektrického osvětlování To vše

je dobré jVn ehuté ku předu Mož

Ilá Že li nedlouho de budeme

míli 1 pouliční dráhu a pak se nám

nevyrovná ani OiimiIih

MuhIiii s vámi též sdělit de de

máme nového policajta p Váe

Vondru A měli bvste ho vidět

jak c umí tím klackem oháněl!

Každý má před ním náleiilV le

pkt Doufáme ie se řiloivá
vidy při plné íle neboť jt ď- -

llíkdy fckllteéué síly tMt(ebl
Titké se VÚm Hnitím hlubil

í jnlhe nU tiiěli ťké dtVddhí V

ší ochotníci pod řízením p Franka

Kostky v Národní Síni p Joh

Kostky pěkný divadelní kus "Ma- -

cecha" aneb "Na statku a V cha-

loupce" Paní Jos Dobrá sehrá

la rolí macechy s nejVetsím uspě

chem Jléli jste ji vidět jak vše

chnv komandovala a jak všichni

se před ní třásli Inu pí Dobrá

sí vedla jako pravá macecha Její
muž íiíska kterouž úlohu hrál p

Jos Krepčík zakoušel od avé zlé

ženy tolik Že se chuďas zoříkal

že se už vícekrát ženit nebude

henka jeho dcera kterou výbor
ně představovala slč Marie Krep
číkova byla chudinka také pou
hou otrokyní zlé macechy jsouc

postrkována s místa na místo a

ubíjena Nikdo ale ji nemohl jo-mo-
cí

Ž konečně Jíra který byl

pasákem na statku Lískově a jenž

vždy býval při nebohé Lence

bráně jí před krutým s ní zachá

zením se strany macechy vzal sí

jí za svou Hlohu Jíry hrál pan
Anton Sedlák a provedl jí zname

nitě Také chuděrka dědoušek

(p Jos Školník) kmet jíž asi 80- -

lelý musel mnoho zknšct od zlé

macechy ale konečné se do selky

pustil n vycínkal jí tolik že toho

měla na dlouhý čas dost a on pak
měl svatý pokoj od ostré huby

maccsiny Jíovnez i miaoa cna-n- u

Héla (slě S Kostkova) Harén

(slč M Kostkova) Tomeš íp Jos

Klein) a Matěj (p Fr Fiala ml)
také zakusili co je to macecha a

iraníc jsme se jim nedivili že už

více nechtěli do domu žádnou ma- -

echu Teprve když se macecha

utopila bylo na statku opět veso
'o Když měl Líska svatbu a ma-

cechou byl vesel kde kdo Mu-

zikanti králi o celý hřebík a í pití
bylo dost Ale lujed po svatbě se

víc obrátilo na místo veselí za-

vládlo na statku soužení Síň by-!- i

naplněna do jxisledhfho míst"-'k- a

tak že v Hraíuard nepamatu-
je nikdo takový nával na divadlo
Zvláštní zásluhu získal sí o di-

vadlo p Fr Kostka jenž j' řídil
Pan Kostka jest obětavý pracov-
ník pro české podniky On to

byl který zde začal české divadlo

lby prý zdejší Ccší měli také ně-

co pro Cechy a on to byl který zde

založil Těl Jed Sokol Doufej-

me že bude prácí jeho provázeti
zdar jak až dosud Vy pak Češi

zde í ve vůkolí buďte mu ve vficm

vždy nápomocni a v hrku shledá-

te že společenský náš život stane
se ještě utěšenějším Jsme zde

téměř samí Ccši nuže proe by-

chom nepodporovali české podniky
a zvláště české di vadlo?! Tobě

Frantíku gratuluji Jen s chutí
ku předu! Na zdar!

Čtenář

PŘÍRODNÍ LÉČENÍ

ádné léčení bez Jékú neosvěd
čilo se dosud tak blahodárně jako
léčení ostcopathické Tato věda

ačkoliv jest pouze deset let stará
má dnes své lékaře a Školy po ce-

lých Spojených Státech A sta
kteří trpěli po léta cho-

robami nervovými chorobami ja-t- ei

žiiloiikii ledvin a revmati-sine- m

bylo pomocí Osteopathie
vyléčeno Též i v ženských iiemo-cec- h

se zpňsob léčení Ostcopathil
výtečně osvědčil Osteopathie lie-u- l

žádné záračué léčeni křesfmi-uk- á

véda neb třeni tělu Jest to vé

decká manipulace soustavy nervu
kterou se sprostředkuje i běh krve
V těle Tlm Mil celé tělo a člověk

nabývá opět fllrtcriiého draví
Jcs! to rWe přírodní léčeni Všech

nemoci be léku M be#c vít-h- o hum-

buku Dopišlf uch navštivte e

který v minulých osmi letech
Unito pňol'tm ta nemocných #de
vv léčil tlkl

Doctor M E Douohui

m Nivlllt Block Omb Ntb

KRAJANÉ fOZORI — JJovoluJI --

hf iiiiooriiífl Vín fe aiáia v firodJl
mnoho ukrfl mmnbb řodllnýrh dlo pod-

nebí Juk kdo obé přejn m mírných

(todfiliick na ujdútky Tyto jowiriky
nulčujt h v litní a Hvvfiruí VuVoUi a
v Konadé kdo a nalézají cesk ona-d- y

Též india iiniolio kfňii(ch torin- -

kQ v ftlatcih ('olorndo Kanana a Neb- -

lump kdo bllardy jsou nniikmy klí- -

mít mírní a kukly kdo ma nh ineukl

proatřrdky do Karlíku Aombfa in avé'
vlastní dotnacnoMtl v krátké Anhd VMa

jcnt k vdčl4ní lajnou to Íédn4

'ny které vyžadují mnoho námahy

jsou to krne irér! Nízké íídznií- -

ní jídnó dvakr&tn tiilUu(i urnořlu j
Váni prohií-dnout- l si ony miiny Kdo

tobó iřrjrt dalií rprévy nm-h- dopMo

na mou drciii! 0 J KunUe Rralnard
SebrMka Úřadovna vo Yrmr Hlato

Bank 42ti

NA PRODEJI

Následkem ililřiidio ''fravl jsem nu- -

ea vdáll ítmimh-fi- l h Jest Judlž

i_aivni iMiniui prouifi svou inrmii i uro- -

lit nioli jen pozemek bez lirody n jo-
-

4kvlnu kuix l Im-- í Jaká není hned lak k

nalezení yurum má obtiáM '112 akrá V

imutU- H mil Jlhovýchodné od

M I'aul Nl 173 akry Jaoii nyní

vrdlány a '10 dalákli akrfi nioíno ora

li jest tu hojnost senná J6dy je }'
sky trio veAkí-r- í seno jeho! Ifelm k v

lení farmy a taatř vra 40 kuna novo- -

lho dobytka! jeat tu jndnooalrová dř

vřná stavení Jx2H atopáfh dřavřná

iýikn JOxIfl je jojme l0(KI bušili obl-- í

dřevěný kurník lOxlfl alíj I4ii)
kolna jr '10 kuů fiovezího dobytka
"orn-rrllí- atudná n vřlrnlk a hojná
množství ncjlcjdil vody prané! chllvck

iniserl ohrada celý dvář obehnán plo
tem 4dratovým paatř obehnán plotem

Pirátovým hadovy jsou n atředu ař- -

ny a jednu a řtvrt mílo od dobré ško

ly jest na pozemku výhybka kd moíi- -

io nikládall plimo do kar pndt jest
dscná lil oni jíloviloii npodinou a
íkiileíiié rovná okolní pozemky maji

od líiOOO do W)M akr Jmlrá
Musi'dství a okolní pozemky dobřn osa

wny a dolré cesty do trhu Farma

jest pfftomnA oseta a osázena jak ftá

deduje: 71 akr ozimkou H akrů jr
koti 2 i akry oviem 2 akry brambora
mi 7 nkríi kukuřicí a 1 akry jcat za-

hrada a veAkeré osení nalízá v kvn-loiir-l- m

stavu V roku 1!"U) bylo nu

řarm vypěstováno UíOO biiálfl ozim- -

y 1700 1uAlň korný 80 biiálO žita
100 liiAla ovsa mlárrnt avřřcno byto
Vinradu Kvcrsovi tuš Ht Libory jená
dokázati mážo pravdivost mého tvrze
ni Ovocná ziiliriuk obnáái dva akry
n jest r ní vysliz'iio 2000 atromfl jn
ko slívy ívestky treání hroskvp ma- -

ruAe tež anrcAt a jahody a dála to

poly aj{áty jasany a cukráky Váe

hno jNt pékné
1'rodám íurinu s váím za ♦IVOO akr

anel prodiím iozemik bez árody za

'(000 akr Jestliže kupec koupi po
k i ároilu postoupím mu mnjetek v

ttU-- iiiivřcnl koupe koupi li vAitk pou- -

a pociin k postoupím mu majetek až

nit podha i'0euick jest vesmea

4právn postoupen a kupci poskytnu
jakoukoli rozumnou lhůtu a as mihIi

limloii li pi-iil-
c slušeny hotové dám 1114

právní postup a abstrakt
Kdo liysle ilit uiHÍtk tento kuto
it přihlaste sr prliuo u mne I) tolik

kolík liyt musel dát agentovi mftžetn

Io inlt larlnóji Jakmile koupíte IIuiimI

e vystěhujeoie Můtet po pllpSilA

koupili farimi i a Vilm Houiiii ixk

následuje 1 I kom' ilj kusy hovrtlho
'M kusů vephivrho duhytka slo

plen karlmy váeehny stroje vory ton(-g- v

stroje jsou vieihny scilio-- l Tu ala
iniUe sp uplatit podle pláni kupra
ntrv a nikoliv farmou Adresní
♦ Ul JACOB VINCEK

Bo 'iň — Ni l'aul Nb

Dr F H Kučora

v Vtrdigro Ktb

rriurik UUtoo v áf4val
Jrat hotov poi!ouliti krijat)&i

V kaldé ilobl 1 do okolí Jedu Q

MtroUnl %nt

I Hipil Ulil l IHMM Uni Ml I"1I1 1111

V pátek osobni vlak zdťen a? do

f :íll IÍI I1Lm Hi„
prlJI říIU i'i'iiiiini" i Kinu "M řiiin'

hy itrtťi í v mhteeh téch bylo víe

eko lto1 i s paiuéry přcloeiio i%

vlaky se musely opět vrátit tam

odkud přijely Následkem toho

vlaky obou stran hodné opodily
Vn Dúh hrwň by c néeo po

dobitťho pí íhotldo ni j pojedu na

výlet! Já Jhciii liioe nerudni

tu hy " mohlo stát fa bych žr

raději pé4ky

['i je tomu tri nu"iiV r lnl


